АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 апреля 2023 г.        № 30
Об утверждении Плана правотворческой деятельности органов местного самоуправления Жуковского сельского поселения  на 2 квартал 2023г.
         С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы органов местного самоуправления Жуковского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Жуковского  сельского поселения, администрация Жуковского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить План правотворческой деятельности органов местного самоуправления Жуковского сельского поселения  на 2 квартал 2023 г.

2. Вносить изменения и дополнения в указанный План по мере необходимости.
     3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Жуковские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhukovskoetorbeevskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Жуковского сельского поселения                                   Н. Н. Кочеткова
	Утверждено

Постановлением главы

Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района

Республики Мордовия

от 22.12.2022г. № 30

План
правотворческой деятельности органов местного самоуправления на 2 квартал 2023 г.
1. Организационные мероприятия

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов
	Администрация Жуковского сельского поселения
	постоянно

	2
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	ОМС Жуковского сельского поселения
	постоянно

	3
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	Администрация Жуковского сельского поселения
	По мере принятия муниципальных нормативных актов

	4
	Ведение реестров муниципальных нормативных правовых актов, принятых администрацией и  Советом депутатов Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения
	По мере принятия муниципальных нормативных актов

	5
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных актах, принятых администрацией и  Советом депутатов Жуковского сельского поселения и их текстов в Регистр нормативных правовых актов  Республики Мордовия
	Администрация Жуковского сельского поселения
	В течение 15 рабочих дней со дня официального опубликования  НПА

	6
	Предоставление проектов муниципальных НПА, подлежащих принятию администрацией и  Советом депутатов Жуковского сельского поселения в прокуратуру Торбеевского района
	Администрация Жуковского сельского поселения
	За 10 дней до принятия

	7
	Предоставление реестра муниципальных правовых актов, принятых администрацией и  Советом депутатов Жуковского сельского поселения в прокуратуру Торбеевского района
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Не позднее 15 дней после принятия

Раздел 2. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных правовых актов

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Решение Совета депутатов Жуковского сельского поселения о внесении изменений в решение Совета депутатов Жуковского сельского поселения «О бюджете Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год и плановый период 2024-2025гг. »

	Глава Жуковского сельского поселения Н. Н. Кочеткова
	2 квартал

	2
	Решение Совета депутатов Жуковского сельского поселения «Об исполнении  бюджета Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия за 2022 год»

.
	Глава Жуковского сельского поселения Н. Н. Кочеткова
	2 квартал

	3
	Об увеличении размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района
	Зам Главы Жуковского сельского поселения  Е. В. Понкратова, Кудякова В. Ф.
	2 квартал

	4
	О внесении изменений в Устав Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия
	Зам Главы Жуковского сельского поселения  Е. В. Понкратова, Кудякова В. Ф.
	2 квартал

	5
	Разработка НПА согласно ФЗ № 414-ФЗ от 21.12.2021 «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»
	Зам Главы Жуковского сельского поселения  Е. В. Понкратова, Кудякова В. Ф.
	2 квартал

	6
	О внесение изменений в Постановление администрации от 03.03. 2022г. № 18 «О создании комиссии по осуществлению закупок администрации Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»
	Зам Главы Жуковского сельского поселения  Е. В. Понкратова, Кудякова В. Ф.
	2 квартал

	7
	Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Жуковского  сельского поселения Торбеевского муниципального района

Республика Мордовия на 2023год
	Зам Главы Жуковского сельского поселения  Е. В. Понкратова, Кудякова В. Ф.
	2 квартал

	8
	Разработка проектов НПА,

определяющих вопросы

оказания поддержки субъектам

малого и среднего

предпринимательства
	Зам Главы Жуковского сельского поселения  Е. В. Понкратова, Кудякова В. Ф.
	2 квартал

	9
	О внесение изменений в решение Совета депутатов от 28.12.2016г. № 17 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Жуковского сельского поселения»
	Зам Главы Жуковского сельского поселения  Е. В. Понкратова, Кудякова В. Ф.
	2 квартал

	10
	Внесение изменений в постановление от
17.06. 2014г    № 13 «Об утверждении  Порядка организации работы по обеспечению доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Жуковского сельского поселения»
	Зам Главы Жуковского сельского поселения  Е. В. Понкратова, Кудякова В. Ф.
	2 квартал

	11
	Внесение изменений в Положение о бюджетном процессе в Жуковском сельском поселении
	Зам Главы Жуковского сельского поселения  Е. В. Понкратова, Кудякова В. Ф.
	2 квартал